
31/05/2022 09:34 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-403903022 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 30/05/2022
| Edição: 101
| Seção: 3
| Página: 197

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso/Diretoria-Geral/Secretaria de Administração e

Orçamento/Coordenadoria de Material e Patrimônio/Seção de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 70022

Nº Processo: 965.2022-1. Objeto: Contratação de serviços de transporte rodoviário de cargas,

com carregamento e descarregamento das urnas eletrônicas, cabinas de votação e baterias avulsas que

serão utilizadas nas Eleições de 2022.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/05/2022 das 08h00 às 17h59.

Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou

https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00025-2022. Entrega das Propostas: a partir de

30/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/06/2022 às 10h00 no

site www.gov.br/compras.

MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

(SIASGnet - 25/05/2022) 70022-00001-2022NE000050

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Ano 2022 - n. 3658 Cuiabá, segunda-feira, 30 de maio de 2022 11

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado 
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br/

ADVOGADO : GETULIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR (0020906/MT)
ADVOGADO : WESLEY CHAMOS DE ARRUDA (0018853/MT)

REQUERENTE
: PRTB - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO - COMISSÃO 
PROVISÓRIA ESTADUAL DE MATO GROSSO

ADVOGADO : CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA (20108/MT)
ADVOGADO : GETULIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR (0020906/MT)
ADVOGADO : WESLEY CHAMOS DE ARRUDA (0018853/MT)
REQUERENTE : WALTER MURILO PIAI
ADVOGADO : CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA (20108/MT)
ADVOGADO : GETULIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR (0020906/MT)
ADVOGADO : WESLEY CHAMOS DE ARRUDA (0018853/MT)
FISCAL DA 
LEI

: Procuradoria Regional Eleitoral

REFERÊNCIA TRE-MT: PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS nº 0600800-66.2020.6.11.0000
REQUERENTE: PRTB - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO - COMISSÃO
PROVISÓRIA ESTADUAL DE MATO GROSSO
ADVOGADO: WESLEY CHAMOS DE ARRUDA - OAB/MT0018853
ADVOGADO: GETULIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR - OAB/MT0020906
ADVOGADO: CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA - OAB/MT20108-A
REQUERENTE: JESSE RODRIGUES DE ARRUDA BARROS
ADVOGADO: WESLEY CHAMOS DE ARRUDA - OAB/MT0018853
ADVOGADO: GETULIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR - OAB/MT0020906
ADVOGADO: CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA - OAB/MT20108-A
REQUERENTE: WALTER MURILO PIAI
ADVOGADO: WESLEY CHAMOS DE ARRUDA - OAB/MT0018853
ADVOGADO: GETULIO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR - OAB/MT0020906
ADVOGADO: CARLOS LOURENCO MITSUOSHI DALTRO HAYASHIDA - OAB/MT20108-A
FISCAL DA LEI: Procuradoria Regional Eleitoral
DESPACHO
Vistos, etc.
Acolho a petição da União de ID 18224272, e DETERMINO, a remessa dos autos ao arquivo, em
razão do valor módico a ser executado, sem prejuízo da cobrança extrajudicial do débito e/ou
posterior requerimento de execução judicial.
P.R.I.Cumpra-se.
Cuiabá (MT), 26 de maio de 2022.
Doutor(a) JACKSON FRANCISCO COLETA COUTINHO
Relator(a)

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022
Pregão Eletrônico Nº 00026/2022 - UASG 70022 Nº Processo: 966.2022-6. Objeto: Serviços de
transporte de encomendas para coleta, distribuição e recolhimento das urnas eletrônicas e cabinas
nos locais de votação - Eleições de 2022 (1º e 2º Turnos, se houver) . Total de Itens Licitados: 1.



Ano 2022 - n. 3658 Cuiabá, segunda-feira, 30 de maio de 2022 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado 
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br/

transporte de encomendas para coleta, distribuição e recolhimento das urnas eletrônicas e cabinas
nos locais de votação - Eleições de 2022 (1º e 2º Turnos, se houver) . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 30/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque
da Saude, - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-00026-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Pregoeiro
MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Técnico Judiciário
Portaria nº 348/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2022
Pregão Eletrônico Nº 00025/2022 - UASG 70022 Nº Processo: 965.2022-1. Objeto: Contratação de
serviços de transporte rodoviário de cargas, com carregamento e descarregamento das urnas
eletrônicas, cabinas de votação e baterias avulsas que serão utilizadas nas Eleições de 2022..
Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de
Mendonca, 4750 - Bosque da Saude, - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/70022-5-
00025-2022. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/06/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. MAKSEN AUGUSTO
DO NASCIMENTO Pregoeiro
MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Técnico Judiciário
Portaria nº 348/2021

CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2022
SEI 02673.2022-1- CT Nº 12/2022. Contratada: Smart Trade Importação e Exportação LTDA EPP,
CNPJ Nº 11.621.176/0001-87. OBJETO: Prestação de serviços de telecomunicações por meio de
Sistemas Móveis de Transmissão de Voz e Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia
celular digital utilizada em centros urbanos, para prover a comunicação de voz e dados entre locais
sem infraestrutura adequada para transmissão via linha telefônica convenciona. Fund. Legal: Leis
nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e 13.709/2018, decorrente da Licitação TSE nº 88/2021,
modalidade pregão, na forma eletrônica e da Ata de Registro de Preços nº 13/2022. Vigência: A
partir da sua publicação no DOU, com duração de 9 meses. Signatários: Pelo TRE-MT, Mauro
Sérgio Rodrigues Diogo; e, pela Contratada, Alex Soares Janot.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO
Diretor-Geral
PORTARIA Nº 151/2019

ATOS DA 4ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL RAE INDEFERIDO 2022
EDITAL DE ALISTAMENTO, REVISÃO E TRANSFERÊNCIA INDEFERIDOS
EDITAL Nº 14/2022
A Excelentíssima Senhora Dra. Katia Rodrigues Oliveira, MM. Juíza da 4ª Zona Eleitoral, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a todos quantos o presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem, que encontra-se disponível em Cartório, o relatório que consta a relação

dos eleitores que requereram alistamento, revisão e transferência com INDEFERIMENTO do


